
Atto Dirigenziale

N. 1636 del 25/06/2024

Classifica: 010.19 Anno 2024 (24264430)

Oggetto SP39 DI PANNA. DEROGA AL DIVIETO DI TRANSITO PER LIMITE DI 

MASSA COMPLESSIVA SUPERIORE A 24 T. DALL'INTERSEZIONE 

CON LA STRADA COMUNALE CCASTELLANA/MARCOIANO 

ALL'INTERSEZIONE CON SS65 DELLA FUTA DAL GIORNO 27/06/2024 

AL GIORNO 30/09/2024 NEI COMUNI DI SCAPERIA E SAN PIERO E 

BARBERINO DI MUGELLO.

Ufficio Redattore P.O. Manutenzione Zona 1

Ufficio Responsabile P.O. Manutenzione Zona 1

Riferimento PEG

Resp. del Proc. Geom. Alessio Landi

Dirigente/Titolare P.O. Landi Alessio - P.O. Manutenzione Zona 1

alessla

Il Dirigente / Titolare P.O.

- Considerato:

che sulla SP39 Di Panna  è presente il divieto di transito agli automezzi di massa complessiva a pieno 

carico superiore alla 24 tonnellate;

•

che la ditta forestale Arif Bekirovski con sede in Via Pisana Livornese snc - San Pietro in Palazzi - Cecina 

(Li) ha richiesto deroga al limite di massa complessiva per effettuare  il trasporto di legname proveniente 

dal taglio boschivo;

•

la deroga è richiesta dall'inytersezione fra la SP39 e la strada comunale Castellana-Marcoiano fino 

all'intersezione con la SS65 Della Futa in loc. S. Lucia; 

•

che l'elenco dei mezzi per i quali è richiesta la deroga è indicativo dei mezzi disponibili e di volta in volta 

utilizzati non essendo possibile stabilirne preventivamente la disponibilità;

•

preso atto:

che i mezzi che potranno transitare sulla SP39  risultano avere le seguenti targhe così come indicato dal 

richiedente: AB63361 - AC88451  - AC37729 - GC073RT - EK488AW - AC40107 - AA32725 - 

DK477ZK - DL740NA - DN130CT - EF379NC - AA92251 - AB 11349 - AB24110 - AD78417 - 

BO038287 - AD63925 - FZ086DM - FF925XE - CC593ER - EM875CG - CG401LP  - MO019918 - 

AA70745;

•

- Visto:

la richiesta di emissione di ordinanza per la deroga al transito pervenuta dalla ditta Arif Bekirovski in data 

24/05/2024;

•

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1636  del 25/06/2024 

1/3



il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’art. 

107, che attribuisce ai dirigenti funzioni di responsabilità di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

degli uffici;

•

il provvedimento di nomina del sottoscritto titolare di P.O. con il quale viene attribuito dal Dirigente 

l’esercizio di alcune competenze tra cui l’ emissione di ordinanze per la gestione del traffico sulle strade 

provinciali e regionali;

•

le norme di cui al Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, relative al 

Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, da adottare per il 

segnalamento temporaneo (G.U. 26/09/2002 n° 226);

•

l’art.6 comma 4, lettera b) del D.L.vo 30.04.92 n.285 (Nuovo Codice della Strada) e relativo regolamento 

di esecuzione ed applicazione approvato con D.P.R 495/1992.

•

ORDINA

la deroga al divieto di transito imposto sulla SP39 Di Panna ai veicoli di massa complessiva 

superiore a 24 t. dall'intersezione con la strada comunale Castellana/Marcoiano fino 

all'intersezione con la SS65 Della Futa  per i seguenti automezzi nella disponibilità della 

ditta Arif Bekirovski con sede in Via Pisana Livornese snc - San Pietro in Palazzi - Cecina 

(Li)  targati: AB63361 - AC88451  - AC37729 - GC073RT - EK488AW - AC40107 - AA32725 - 

DK477ZK - DL740NA - DN130CT - EF379NC - AA92251 - AB 11349 - AB24110 - AD78417 - 

BO038287 - AD63925 - FZ086DM - FF925XE - CC593ER - EM875CG - CG401LP  - MO019918 - 

AA70745;

1. 

DA' MANDATO

a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.•

 

RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana entro 

60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal 

ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 25/06/2024

Landi Alessio - P.O. Manutenzione Zona 1

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 

pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  

 

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 

procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 

Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali"

Destinatari: 

(AT) Movimento Firenze ExtraUrbano 

Autolinee Toscane S.p.A. 

Centro Operativo di Barberino di Mugello 

Città Metropolitana di Firenze - Coord. Reperib. Viabilità 

Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale 

Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL 

Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE 

Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali 

Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA 

COA - COPS Firenze 

Comando Carabinieri di Barberino di Mugello 

Comando Carabinieri di Scarperia 

Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1636  del 25/06/2024 

2/3



Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE 

Florence Multimedia 

IMPRESA FORESTALE ARIF BEKIROVSKI 

MAIOR srl 

Polizia Municipale di Barberino di Mugello 

Polizia Municipale di Scarperia/San Piero a Sieve 

PREFETTURA DI FIRENZE 

Questura di Firenze 

RATPdev 

RATPdev 

Sezione Polizia Stradale Firenze 

Sottosezione Polizia Stradale Firenze Nord 

Ufficio Occupazioni Città Metropolitana di Firenze 

Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1636  del 25/06/2024 

3/3


